__________________________________________________________________

Pirassununga, 23 de junho de 2022 | Ano 09 | Nº 107
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

TERMO ADITIVO 040/2022
QUARTO  ADITAMENTO  DO  CONTRATO  Nº  004/2022.
CONTRATANTE:  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga.  CONTRATADA:   POSTO  ROSIM  LTDA.
OBJETO  Fornecimento  de  combustível  Oleo  Diesel  S-
500. Fica alterado o valor do litro do óleo diesel S-500,
passando de seu valor de R$ 6,45 para R$ 7,17 conforme
despachos  exarados  no  processo  licitatório  acima
mencionado,  Modalidade  Pregão  Presencial  022/2021.
Pirassununga, 22 de junho de 2022 João Alex Baldovinotti
– Superintendente

Procuradoria-Geral do Município

Protocolo  nº  1038/2012. Fundamentação  Legal:  Artigo
88, da Lei Orgânica Municipal.  Termo de Autorização de
Uso de Área Pública, que entre si celebram, de um lado, o
Município de Pirassununga, e de outro lado, Instituto São
José de Educação e Instrução Colégio John Kennedy. Por
força do artigo 88 da Lei Orgânica, o Município outorga o
Autorizado,  do  uso  da  área  pública  consistente  nas
dependências do Centro de Convenções “Prof. Dr. Fausto
Victorelli”  no  dia  06  de  maio  de  2022,  no  período  das
07h00 as 16h00 para montagem, com intervalo das 12h00
as  13h00 e  das  19h30 as  23h00 para  apresentação e
desmontagem até  as  24h00,  para  realização  do  Sarau
Cultural  Kennedy,  conforme  fls.  180/182  do  Protocolo
Adm. nº 1038/2012. Esta Autorização de Uso é onerosa,
conforme  manifestação  da  Secretaria  Municipal  de
Cultura  e  Turismo,  com  base  no  Decreto  de  Tarifas
Públicas nº 8006/2021, artigo 1º, parágrafo 6º, inciso V,
letra “b”, será recolhido sobre borderaux no percentual de
10%, acrescido do valor do ISSQN. O prazo da presente
autorização de direito de uso será somente para os dias e
horários indicados na cláusula primeira retroagindo seus
efeitos em homenagem aos princípios da formalidade e
da publicidade.  Data da assinatura: 06 de maio de 2022.
Tiago  Alberto  Freitas  Varisi.  Procurador  Geral  do
Município.

Protocolo  nº  4664/2021. Fundamentação  Legal:  Artigo
88, da Lei Orgânica Municipal.  Termo De Autorização De
Uso de Área Pública, que entre si celebram, de um lado, o
Município de Pirassununga, e de outro lado Elaine Maria
Ferreira De Almeida Ament. Por força do artigo 88 da Lei
Orgânica, o Município outorga o Autorizado, o uso da área
pública consistente no espaço coberto “terraço” do Lago
Municipal Temístocles Marrocos Leite, todo 2º (segundo)
domingo de  cada mês,  a  contar  de  abril  de  2022,  das

09h00  as  12h30,  para  sessão  de  Barras  de  Acess,
conforme fls. 14/15 do Protocolo Adm. nº 4664/2021.  Na
ausência (falta) de 03 (três) meses consecutivos, as datas
agendadas  serão  disponibilizadas  para  outras  ações,
independentemente  de  novas  intimações.  Esta
Autorização  de  Uso  é  a  título  precário,  gratuito,
intransferível  e  temporário,  podendo  ser  revogado  a
qualquer  tempo,  por  ato  unilateral  do  MUNICÍPIO,
independentemente de interpelação judicial,  extrajudicial
ou  qualquer  indenização,  objeto  deste  Termo.  Data  da
assinatura:  15  de  junho de  2022.  Tiago  Alberto  Freitas
Varisi. Procurador Geral do Município.

Seção de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO
Edital:  46/22. Processo Administrativo:  2391/22. Pregão
Presencial: 05/22. Objeto: contratação de serviços de link
de dados  corporativo  em fibra  óptica. Proponentes:  01.
Gestor do Contrato: Eduardo Marcel Benine. Cargo: Chefe
da  Seção  de  Processamento  de  Dados.  Contrato nº
23/2022.  Contratada: XTURBO  PROVEDOR  DE
INTERNET  LTDA. Valor: R$ 17.760,00 (dezessete  mil,
setecentos  e  sessenta  reais).  Assinatura: 23/06/2022.
Vigência: 12 (doze)  meses.  Dr. José  Carlos Mantovani -
Prefeito de Pirassununga.

Edital: 36/22. Processo Administrativo: 1012/22. Oferta de
Compra nº 853600801002022OC00015.  Pregão
Eletrônico: 24/22.  Objeto: contratação  de serviços de
telecomunicações nas modalidades serviço telefônico fixo
comutado, local e longa distância, analógico e digital.
Proponentes:  02. Gestor do Contrato: Diogo Soares da
Silva. Cargo: Escriturário.  Contrato nº 20/2022.
Contratada: TELEFÔNICA  BRASIL  S/A. Valor: R$
269.364,00 (duzentos e sessenta e nove mil, trezentos e
sessenta e quatro reais).  Assinatura: 20/06/2022.
Vigência: 12 (doze)  meses.  Dr. José Carlos Mantovani –
Prefeito.

Edital: 23/22. Processo Administrativo: 1198/22. Tomada
de Preços: 03/22. Objeto: ontratação  de  empresa  para
implantação  de  pavimento  asfáltico  com  concreto
betuminoso usinado a quente, na Rua Vicente Sgambatti,
Distrito Industrial.. Proponentes:  01. Gestor do Contrato:
Antônio  Augusto  Gavazza. Cargo: Engenheiro  Civil.
Contrato nº 22/2022.  Contratada: OLIPOL ENGENHARIA
E  COMÉRCIO  LTDA - EPP. Valor: R$ 297.017,86
(duzentos e noventa e sete mil, dezessete reais e oitenta
e seis centavos).  Assinatura: 23/06/2022.  Vigência: 02
(dois) meses. Dr. José Carlos Mantovani – Prefeito.

ATA DE JULGAMENTO – DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO

Edital: 30/22.  Processo  Administrativo:  669/22.  Tomada

1 / 2

__________________________________________________________________

Pirassununga, 23 de junho de 2022 | Ano 09 | Nº 107
__________________________________________________________________

de Preços: 07/22. Objeto:  contratação de empresa para
reforma e manutenção do prédio da Secretaria Municipal
de Educação. Empresas habilitadas: FLEX COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA, MAZETTO CONSTRUÇÕES
LTDA, CMARK PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA ME,
JUSTA CONSTRUTORA EIRELI ME e CONSTRUTORA
HGB  LTDA.  Empresas  inabilitadas:  AMON
CONSTRUÇÕES  E  SANEAMENTO  LTDA  e  BRUNO
EDUARDO  MARTINI  PION  CONSTRUÇÕES  ME.
Pirassununga,  22 de  junho  de  2022.  Reniê  Alexandre
Lourenço – Presidente da CML.

Edital: 32/22. Processo Administrativo: 1199/22. Tomada
de Preços: 08/22. Objeto:  contratação de empresa para
reconstrução  de  cobertura  de  quadra  poliesportiva,
reparos  e  demais  consertos  no  prédio  da  EMEF
“Professora Maria José de Oliveira Jacobsen”.  Empresas
habilitadas:  FLEX  COMÉRCIO  E  REPRESENTAÇÕES
LTDA  e  CONSTRUTORA  HGB  LTDA  .  Empresa
inabilitada:  AMON  CONSTRUÇÕES  E  SANEAMENTO
LTDA. Pirassununga,  23 de  junho  de  2022.  Reniê
Alexandre Lourenço – Presidente da CML.

Edital: 19/22.  Processo  Administrativo:  545/22.  Tomada
de Preços: 02/22. Objeto:  contratação de empresa para
construção  de  praça  na  rua  Natal,  s/nº,  Vila  Belmiro.
Empresas  habilitadas:  FLEX  COMÉRCIO  E
REPRESENTAÇÕES  LTDA,  JUSTA  CONSTRUTORA
EIRELI  ME  e  G.  ENERGY  ENGENHARIA  E
CONSULTORIA  LTDA.  Empresas  inabilitadas:  AMON
CONSTRUÇÕES  E  SANEAMENTO  LTDA  e  BRUNO
EDUARDO  MARTINI  PION  CONSTRUÇÕES  ME.
Pirassununga,  23 de  junho  de  2022.  Reniê  Alexandre
Lourenço – Presidente da CML.

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO
Edital:  114/21. Processo Administrativo:  4486/21. Oferta
de  Compra  nº  853600801002021OC00088.  Pregão
Eletrônico:  82/21.  Objeto:  Registro  de  Preços  de
lâmpadas de LED para a Secretaria de Educação. Ata de
Registro de Preços nº 185/21. Compromissária: RC TEIVE
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP. Termo Aditivo
106/2022. Em conformidade com manifestação da Seção
de Licitação e parecer jurídico da Procuradoria Geral do
Município, fica rerratificado o valor do item 1.1 da seguinte
forma:  “Onde  se  lê  Item  n°  1.1  1250  pc  –  Lâmpada
Tubular LED; Valor unitário: R$ 13,00 (treze reais); Valor
total: R$ 16.250,00 (dezesseis mil, duzentos e cinquenta
reais); Leia-se: Item n° 1.1 - 1250 pc – Lâmpada Tubular
LED;  Valor  unitário:  R$  13,90  (treze  reais  e  noventa
centavos);  Valor  total:  R$  17.375,00  (dezessete  mil,
trezentos e setenta e cinco reais)”. Pirassununga, 21 de
junho de 2022. Dr. José Carlos Mantovani – Prefeito.

Seção de Material

Processo  Administrativo:  1922/2021.  Modalidade:
Concorrência  Pública  n°  10/21.  Contrato  nº 97/2021.
Contratada:  NAPOLEÃO  EDUARDO  MALACHIAS  ME.
Apostilamento: fica alterado o Gestor do Contrato   para
FÁBIO JOILSON DELA LIBERA, Secretário Municipal de
Comércio  e  Indústria.  Homologado  em 15/06/2022.
Objeto: alineação de parte ideal de imóvel  destinada a
instalação  de  empresa,  composta  por  01  (um)  lote,
identificado como lote 09, medindo 3.000,00 m2, matrícula
n° 35.149, em área denominada Quadra “B”, localizado no
Polo Empresarial e Industrial “Guilherme Muller Filho”.

Processo  Administrativo:  1923/2021.  Modalidade:
Concorrência  Pública  n°  11/21.  Contrato  nº 98/2021.
Contratada:  IMODONTO  INDÚSTRIA  DE  MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS,  COMÉRCIO,  IMPORTAÇÃO  E
EXPORTAÇÃO EIRELI. Apostilamento: fica  alterado  o
Gestor  do  Contrato    para  FÁBIO  JOILSON  DELA
LIBERA,  Secretário  Municipal  de  Comércio  e  Indústria.
Homologado em 15/06/2022. Objeto: alineação de parte
ideal  de  imóvel  destinada  a  instalação  de  empresa,
composta  por  01  (um)  lote,  identificado  como  lote  10,
medindo  2.897,76  m2,  matrícula  n°  35.150,  em  área
denominada Quadra “B”, localizado no Polo Empresarial e
Industrial  “Guilherme  Muller  Filho”.  - Dr.  José  Carlos
Mantovani - Prefeito Municipal.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2

		2022-06-23T14:32:54-0300
	Paginas 1 a 2
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
	Eu sou o autor deste documento